Bücherei Wies

Gebührenordnung

Kinder und Jugendliche zahlen für Bücher und Zeitschriften keine Ausleihgebühr, aber bei Überziehung die fällige Mahngebühr !!!

| Gebührenmodell A - Einzelgebühr | gültig ab 1. 1. 2012 |
|---|-------------------------|
| Bücher und Zeitschriften: Ausleihe pro Exemplar (ab 1. März 2007 nur für Erwachsene!): Mahngebühr ab der 5. Woche pro Exemplar und Woche: | €0,60 €0,40 |
| CD-Roms, Spiele, Hörbücher und Videos: Ausleihe pro Exemplar Kaution entfällt Mahngebühr ab der 5. Woche pro Exemplar und Woche: | €1, €0,50 |
| Gebührenmodell B - Jahresgebühr | |
| Ausleihe (alle Medien) - Erwachsener Ausleihe (nur neue Medien!) - Jugendlicher oder Kind | €13, €6, |
| Kaution entfällt Mahngebühr für Bücher und Zeitschriften: | |
| ab der 5. Woche pro Exemplar und Woche: Mahngebühr für CD-Roms, Spiele und Videos: | €0,40 |
| ab der 5. Woche pro Exemplar und Woche: | €0,60 |
| Internetbenützung pro 1/2 Stunde | €1,00 |